17. **N**on epistolis necessitudo consanguinitatis, sed natalibus, vel adoptionis solemnitate coniungitur: nec aduersus absentem hæreditatis diuidenda gratia vel contra fratrem pro ancilla penitus arbiter, substantiam perimit veritatis. Siue itaq; quasi ad sortem, quam ancillam te posse probare confidis, epistolam emisisti, siue familia cretiscunda quasi pro cohærede petitus arbiter doceatur: fraternitatis quæstio per hæc tolli non potuit. D. Kal. Decemb. AA. Cōs. 299. Qui negat esse filium quem tractauit & filium, debet probare negatiuum. Bald. 14. Idem AA. & C. C. Munitiano.

18. **N**on nudis adscuerationibus, nec e mentita professione, (licet vtrique consentiant) sed matrimonio legitimo concepti, vel adoptione solemnifilij ciuili iure patri constituuntur. Si itaq; hunc, contra quem supplicat, alienum esse probare confidis: per te vel per procuratorem adfirmationem eius falsam detege. Dat. Kal. Decemb. AA. Cōs. 299. 15. Idem AA. & C. C. Antonio.

19. **V**is eius, qui se dominum contendit, ad imponendum onus probationis seruo, minimè prodest. Cum igitur aufugisse te de domo Seueri profitearis, verum nec ab illo iusto initio, sed per violentiam adscueras te esse detentum inquisito prius, an in possessione libertatis sine dolo malo constitutus sis, tunc etiam onus probationis quis debeat subire, per huiusmodi euentum declarabitur. Dat. 6. Kal. Ian. AA. Cōs. 299. 16. Idem AA. & C. C. Philippo & Sebastianio.

20. **S**ue possideris prædia, quæ a patre communi sibi fratres emancipati donata contendentes vindicant ipsi incumbit facti probationis necessitas, siue ipsis ea prædia quasi a patre vestro sibi donata tenentibus, vos cohæredes constituti patris petitis: vt intentionem vestra. Non sufficit ad probationem filiationis, vt te quis filium nuncupet, nisi vt filium quoq; habeat. Dicitur est de ingenuitate l. 19. consanguinitatis ac fraternitatis probatione l. 13. 3. eod. nunc transit ad filiationem. Ea vt probetur, vt hanc legem adde l. 5. 7. de testam. l. 26. 3. de transfact. adde q; dixi ad l. 13. ff. hoc tit. & l. 3. ff. de consub. Filiatio quomodo probetur & Hartmanni 2. pract. 13. obs. 1. Antonius de fuga confitetur, sed de iniusta seruitute Seueri excipit. Interea dū de libertate iudicatur, num cogitur ad Seuerum reuerti, & de sua ingenuitate probare: cum primū constitit iudici Antonij per vim a Seuero in seruitutem addictū, Antonij in possessione libertatis constituendus. Si hoc non constitit, ob fugam præsumitur esse in dolo: ideoque tenetur se ingenuum probare adde l. 20. ff. eod. adde l. 21. 7. de liberali: & ita, violenta possessione probata, possessori: ea non probata, actori & petitori onus probandi incumbit. hinc colligunt, Eum qui olim dominus fuerit, hodie quoq; dominum præsumi. Alciat. 2. præsumpt. 20. olim possessores, hodie possidere: Idem 2. præsumpt. 21. olim diuitem hodie diuitem. Idem 2. præf. 27. An olim pauper, hodie talis sit præsumendus & l. 10. 7. arbit. 101.